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VERNSKOG I ØYSTRE SLIDRE

Vedtatt av Oppland Fylkeslandbrukstyre 2. februar 1994 

HOGST I VERNSKOG
Fylkeslandbruksstyret vedtok 02.02.94 nye bestemmelser for vernskogforvaltning i Øystre Slidre. 
Dette er etter skogbrukslovens bestemmelser om vernskog §§ 13 og 14.

MELDEPLIKT FOR HOGST
All hogst i vernskogen, unntatt ved til husbehov, skal meldes til kommunen  senest 3 uker før hogst 
skal settes i gang. Med ved til husbehov menes kun ved til eget bruk, knyttet til gårdens bygninger og 
eventuelle seterhus. Allhogst av ved skal følge retningslinjene i pkt. 3 "RETNINGSLINJER FOR 
SKJØTSEL OG DRIFT" nedenfor. Plikten til å gi melding om hogst påligger hjemmelshaver til 
eiendommen eller den som er gitt fullmakt til å opptre på eierens vegne. Meldingen skal gis på 
fastlagt skjema. Det som skal hogges må på forhånd være blinket av skogoppsynet eller av person 
som skogoppsynet godkjenner. Kommunen kan gi tillatelse til hogst, nekte hogst eller stille vilkår for 
hogst. Hogster som ikke er forskriftsmessig meldt eller hogster som ikke blir utført i samsvar med 
godkjenningen, kan stoppes av skogoppsynet.

RETNINGSLINJER FOR SKJØTSEL OG DRIFT
Det er utarbeidet retningslinjer for behandling av vernskogen som er like for hele Oppland fylke.I 
retningslinjene er det lagt avgjørende vekt på at varmeklimaet på lokaliteten ikke vedvarende 
forverres. Inngrep som kan føre til kaldluftstrømmer, øket frostfare og vesentlig øket vindhastighet 
skal unngås. Ved drift i vernskogen skal vanlige regler for flerbrukstilpasset skogbruk legges til grunn, 
men det skal tas ekstra hensyn til de spesielle forhold som finnes i fjellskogen slik at det 
karakteristiske ved skogtypen bevares. Vernskogen er delt inn i 3 soner:

SONE 1: ØVRE DEL AV VERNSKOGEN
Denne sona strekker seg fra skoggrensa og ned til 50 meter,  målt langs bakken, nedenfor 
barskoggrensa. I denne sona skal all barskog stå urørt. Produktiv bjørkeskog i sona kan tynnes og 
fornyes under skjerm. Skog i sone 1 skal tjene som varig vern for
nedenforliggende skog.

SONE 2: MIDTRE DEL AV VERNSKOGEN
Denne sona strekker seg fra nedre begrensing av sone 1 og ned til grensa for produktiv skog. I 
denne sona er det tillatt hogst av enkelttrær av barskog. På hogsttidspunktet bør det finnes 
tilstrekkelig med utviklingsdyktige trær som kan overta plass og produksjon etter de trær som 
hogges. Produktiv bjørkeskog i sona kan tynnes og forynges under skjerm.

SONE 3: NEDRE DEL AV VERNSKOGEN
Denne sona strekker seg fra grensa for produktiv skog og ned til den fastlagte vernskoggrensa. 
Denne sona består av produktiv skog og det kan drives et ordinært skogbruk etter nærmere fastlagte 
retningslinjer. Bl. a. skal det alltid vurderes hva som er den beste og sikreste foryngelsesmetoden på 
stedet. Det er gitt anbefalinger om størrelse påhogstflatene varierende etter klimaet. I den klimatisk 

mest utsatte del av vernskogen bør flatene ikke overstige 5 dekar. Der klimaet er mindre hardt kan 
flatestørrelsen økes opp mot 20 dekar. Tilsvarende begrensinger gjelder for frøtrestillinger og 
skjermstillinger. 
I den klimatisk mest utsatte delen av sone 3 anbefales lukkede hogster, som gjennomhogster og 
gruppehogst.

HUSK MELDEPLIKT OM HOGST I VERNSKOGEN. ER DU I TVIL OM DITT SKOGAREALE 
LIGGER INNENFOR VERNSKOGOMRÅDET TA KONTAKT MED SKOGBRUKSSJEFEN. 

HOGSTFORMER I VERNSKOGEN 

GJENNOMHOGST kan brukes der skogen har betydelig sjiktning og med noe forhåndsforyngelse. 
Bestandet skal etter en gjennomhogst alltid ha en kubikkmasse og en vekstkraft som sikrer framtidig 
produksjon slik at en ny gjennomhogst kan foretas om ca. 30-40 år. Metoden gir best resultat på noe 
friskere marktyper. Suppleringsplanting kan være aktuelt for å sikre akseptabel gjenvekst.
GRUPPEHOGST brukes som et ledd i fjellskoghogsten på de steder i skogen der det er liten sjiktning 
og lite forhåndsforyngelse. De enkelte gruppene kan gjerne anlegges med utgangspunkt i åpninger i 
bestandet. Foryngelsen kan sikres ved planting der utsiktene til naturforyngelse er dårlige. 
Markberedning er vanligvis en stor fordel for å oppnå en god naturforyngelse.

FLATEHOGST eller FRØTRESTILLING/SKJERMSTILLING nyttes der gjennomhogst eller 
gruppehogst ikke er aktuelt. Før hogstinngrep foretas, skal det alltid vurderes hva som er den beste 
og sikreste foryngelsesmetoden på stedet. Dersom foryngelsen skal skje ved planting, skal tilgangen 
på egnet plantemateriale være sikret slik at planting kan skje innen rimelig tid etter hogst.


